

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

Processo Licitatório nº 068/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 045/2021
Tipo: Menor preço por item

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA ATENDER A POPULAÇÃO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, POLICLÍNICAS E NAS FARMÁCIAS MUNICIPAIS. BEM COMO ATENDER ORDENS JUDICIAIS E DEMANDAS DA COMISSÃO PERMANENTE DE FARMÁCIA E TERAPÊUTICA (CPFT).

FICHA	DOTAÇÃO
763	02.06.01.10.301.0027.2192.3.3.90.30.00
768	02.06.01.10.301.0027.2193.3.3.90.32.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal 10.520/02 no Decreto Municipal 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foram adjudicados os itens à(s) empresa(s) vencedora(s):

EMPRESA: NUTRIMINAS COMERCIO DE NUTRICOES DIETETICAS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - EPP CNPJ: 22.218.845/0001-90						
ITEM	QUANT.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	1.296	CPR	DIVALPROATO DE SODIO ER 500MG COMPRIMIDO LIBERACAO PROLONGADA	ABBOTT/DEPAKOTE	1,900	2.462,40
27	432	CPR	ESOMEPRAZOL 40MG COMPRIMIDO REVESTIDO	RANBAXY	1,100	475,20
33	28.800	CPR	FINASTERIDA 5MG COMPRIMIDO REVESTIDO	CIMED GEN.	0,420	12.096,00
TOTAL: R\$ 15.033,60 (QUINZE MIL TRINTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)						

EMPRESA: COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 36.325.157/0001-34						
ITEM	QUANT.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	864	CPS	DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 70 MG	VENVANSE/TAKEDA-SHIRE	10,140	8.760,96
TOTAL: R\$ 8.760,96 (OITO MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)						



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

EMPRESA: TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP
CNPJ: 21.189.554/0001-59

ITEM	QUANT.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	5.184	FR	CLORETO DE SODIO 0,9% SOLUCAO NASAL SPRAY FRASCO 50 ML	NATULAB	3,660	18.973,44
21	432	CPS	DULOXETINA 60MG CÁPSULA	NOVA QUIMICA	2,690	1.162,08
51	864	CP	NEBIVOLOL 5MG	BRAINFARMA	0,760	656,64
56	3.024	CPR	OXCARBAMAZEPINA 600MG COMPRIMIDO	MEDLEY	1,644	4.971,456

TOTAL: R\$ 25.763,62 (VINTE E CINCO MIL SETECENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS)

EMPRESA: NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 34.729.047/0001-02

ITEM	QUANT.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	02	FR	ACIDO ZOLEDRONICO 5MG /100 ML SOL INJ FR 100 ML	DENSIS/ EUROFARMA	641,000	1.282,00
10	92.160	CPR	CARBONATO DE LITIO 300MG COMPRIMIDO	CARBOLITUM/ EUROFARMA	0,440	40.550,40

TOTAL: R\$ 41.832,40 (QUARENTA E UM MIL OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

EMPRESA: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 03.945.035/0001-91

ITEM	QUANT.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	1.037	FR	ACETILCISTEINA 40MG/ML XAROPE FRASCO 120ML	GEOLAB	8,280	8.586,36
09	14	FR	BIMATOPROSTA 0,3MG/ML SOLUCAO OFTALMICA - FRASCO 5ML	GEOLAB	27,000	378,00
11	720	FR	CETOCONAZOL 20MG/ML SHAMPOO FRASCO 100ML	NATIVITA	5,107	3.677,04
12	1.296	FAMP	CETOPROFENO 100MG FRASCO-AMPOLA PO SOLUCAO INJETAVEL	CRISTALIA	4,749	6.154,70



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

37	2.880	AMP	GLICOSE 50% SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 20ML	SAMTEC	1,380	3.974,40
41	112.320	CPR	IMIPRAMINA 25MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	0,400	44.928,00
44	6.048	CPR	IVERMECTINA 6 MG COMPRIMIDO	VITAMEDIC	0,742	4.487,62
52	1.728	BSN	NEOMICINA (SULFATO) + BACITRACINA ZINCA 5UI/G + 250UI/G POMADA BISNAGA 15G	PRATI DONADUZZI	2,163	3.737,66
68	432	CPR	TIAMAZOL 10MG COMPRIMIDO	BIOLAB	0,446	192,67
71	432	UN	TRIMETAZIDINA DICLORIDRATO MR 35MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE LIBERACAO PROLONGADA	EMS S/A	1,955	844,56
73	1.728	FR	VITAMINA D 5.600UI/ML FRASCO 10ML	NUNESFARMA	14,400	24.883,20
TOTAL: R\$ 101.844,22 (CENTO E UM MIL OTOCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS)						

EMPRESA: SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 12.927.876/0001-67						
ITEM	QUANT.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	2.880	AMP	AGUA DESTILADA ESTERIL SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 10 ML	FARMACE	0,340	979,20
13	354.240	CPR	CLONAZEPAM 2MG COMPRIMIDO	GEOLAB	0,060	21.254,40
48	48.960	CPR	METILDOPA 500 MG COMPRIMIDO	SANVAL	0,830	40.636,80
54	144.000	CPR	NIFEDIPINA 20 MG RETARD COMPRIMIDO	MEDQUIMICA	0,141	20.304,00
59	80.640	CPR	PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO	SANVAL	0,060	4.838,40
64	375.840	CPR	SERTRALINA (CLORIDRATO) 50 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	0,110	41.342,40
TOTAL: R\$ 129.355,20 (CENTO VINTE E NOVE MIL TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS)						



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

EMPRESA: HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 12.499.494/0002-60

ITEM	QUANT.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	1.728	CPS	ENZALUTAMIDA 40 MG CAPSULA MOLE	ASTELLAS FARMA	80,000	138.240,00

TOTAL: R\$ 138.240,00 (CENTO E TRINTA E OITO MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS)

EMPRESA: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 03.652.030/0001-70

ITEM	QUANT.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
63	3.600	CPS	SECNIDAZOL 1000MG CAPSULA	PHARLAB	0,644	2.318,40
70	43.200	AMP	TIAMINA 100MG/ML + PIRIDOXINA 100MG/ML + CIANOCOBALAMINA 5000MCG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	ARESE	4,200	181.440,00
74	44.640	CPR	VITAMINAS COMPLEXO B (B1, B2, B6, PP, B5) COMPRIMIDO	VITAMED	0,042	1.874,88

TOTAL: R\$ 185.633,28 (CENTO E OITENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)

EMPRESA: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A
CNPJ: 18.269.125/0001-87

ITEM	QUANT.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
55	864	CPS	NINTEDANIB 150 MG CÁPSULA	BOEHRINGER	240,070	207.420,48
69	144	AMP	TIAMINA 100 MG/ML SOLUCAO INJETÁVEL AMPOLA 1ML	CITOPHARMA	10,200	1.468,80
72	14	AMP	UNDECILATO DE TESTOSTERONA 250 MG/ML SOL. INJ. AMP 4ML	BAYER	212,730	2.978,22

TOTAL: R\$ 211.867,50 (DUZENTOS ONZE MIL OITOCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

EMPRESA: CM HOSPITALAR S.A.
CNPJ: 12.420.164/0009-04

ITEM	QUANT.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
67	2.880	CP	TAFAMIDIS 20MG	WYETH	659,210	1.898.524,80
TOTAL: R\$ 1.898.524,80 (UM MILHÃO OITOCENTOS E NOVENTA E OITO MIL QUINHENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS)						

VALOR TOTAL GERAL: R\$ 2.755.991,55 (DOIS MILHÕES SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)

Lagoa Santa, julho de 2021

Gilson Urbano de Araújo
Secretária Municipal de Saúde

HOMOLOGACAO pdf

Código do documento eaa1498c-bbb8-4eff-87ee-265f261fbea2



Assinaturas



Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Gilson Urbano de Araújo



André Luiz Fernandes
andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

André Luiz Fernandes

Eventos do documento

07 Jul 2021, 16:44:06

Documento número eaa1498c-bbb8-4eff-87ee-265f261fbea2 **criado** por ANDRÉ LUIZ FERNANDES (Conta 2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d). Email :andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-07-07T16:44:06-03:00

07 Jul 2021, 16:44:53

Lista de assinatura **iniciada** por ANDRÉ LUIZ FERNANDES (Conta 2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d). Email: andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-07-07T16:44:53-03:00

08 Jul 2021, 13:16:50

GILSON URBANO DE ARAÚJO **Assinou** (Conta b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email: gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 53266) - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2021-07-08T13:16:50-03:00

08 Jul 2021, 15:31:53

ANDRÉ LUIZ FERNANDES **Aprovou** (Conta 2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d) - Email: andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 59048) - **Geolocalização: -19.6266277 -43.914695699999996** - Documento de identificação informado: 046.659.166-75 - DATE_ATOM: 2021-07-08T15:31:53-03:00

Hash do documento original

(SHA256):875be334ffa2d1f3cb244946baaf8ed3e742fcb5e6cafd1f1b5e9c593a8bd2b6

(SHA512):6f0d6ee8f7a0f9cbe8a6b982e1adaf06e83cf10927c5acf09d6c2b6ff7103b128e8e0c984e620a70962f2ed2bbdbc7d21042f05d16493e9b5c0943007fe351c0

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima



Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign